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Blerje Materiale Mjekësore për Kabinetin e Hemodinamikës në QSUT, për vitin 2018, e
ndarë në Lote, nga ku:

Loti 1, Peacemaker VVIR; DDDR type with lead – Peacemaker VVR DDDR:

Nr Emërtimi Njësia



1

Pacemaker VVIR type with lead. Single chamber pacemaker with programmable
pacing polarity (unipolar and bipolar), amplitude threshold test, lead impedance
trend (graph of daily measured lead impedance vs. time), and automatic pacing
polarity switch from bipolar to unipolar pacing in case that measured lead
impedance is out of programmable range (for example in case of lead fracture),
including bipolar lead (Hapeshenues tip VVIR me elektrode shoqeruese, me polaritet
pacimi te programueshem (uni dhe bipolar), test te pragut te amplitudes, dhe kthim te
polaritetit automatik te pacimit nga bi ne unipolar kur matja e impendences se elektrodes
eshte jashte rangut te programimit (ne rast te fraktuares se elektrodes), perfshire edhe
elektroden

copë

2

Pacemaker DDDR type with leads Dual chamber pacemaker rate responsible with:
programmable pacing polarity (unipolar and bipolar), amplitude threshold test,
mode swich to VVIR pacing mode, lead impedance trend (graph of daily measured
lead impedance vs. time including bipolar lead storage of intracardiac electrograms
(EGM storage), including atrial and ventricular bipolar leads with body diameter
less than 2.2 mm, from them 10% with active fixation and 90% with passive fixation
Pacemaker DDDR me: polaritet peisimi te programueshem (unipolar dhe bipolar), test te
pragut e amplitudes, mode kalimi ne pejsimin VVIR, trend te impendences se elektrodes
(grafik i matjes ditore te impendances ne raport me kohen), maganizimin elektrogrames
intrakardiake, duke perfshire edhe elektroden atriale dhe ventrikulare bipolare me
diameter te trupit nen 2.2 mm), 10% e elektrodave te jene me fiksim aktiv, dhe 90% me
fiksim pasiv.

copë

3

Sheeth-introducer peel away for introducing permanent pacemaker electrode
(including guide wire, syringe, dilator, needle and introducer) 8 F Introduktore qe
mund te hiqet per futjen e sondes se pacemakerit me punksion (qe perfshijne guiden,
shiringen, dilatorin, agen dhe introduktorin 8 F

copë

4
Electrodes for temporary pacing with external pacemaker 5 or 6 F Elektroda per
pejsim te perkohshem me pacemaker te jashtem 5/6 F

copë

5 Paper for programer (leter per programatorin) cope

6
Disposable large aligator clip style extension with safe connect used for tempory
pacing procedures/resterilized) (Kabell me 2 dalje me krokodila qe lidhet me
pacemakerin e jashtem/I sterilizueshem)

cope

7 External pacemaker single chamber (pacmeker I jashtem 1 dhomesh) cope

8
Pacing system analyser (PSA) restiriliable patients cable compatible with programer
(Kabell i resterilizueshem qe lidhet me programatorin dhe sherben si analizator per matjet
gjate implantimit te pacemakerit

cope

Loti 2, ICD VR-single chamber implantable defribilator:

 Nr. Emërtimi Njesia



1

ICD VR- single chamber implantable defibrillator with defibrillation lead, Peelable
Percutaneous Lead 7F Introducer and technical support during implantation ICD-
VR defibrilator i implantueshem nje dhomesh bashke me sonden e defriblimit,
introduktore per futjen e sondes se pacemakerit si dhe teknikal support during
implantation) ICD VR – single chamber implantable defibrillator including the
following features: - maximum delivered energy at least 35 Joules, algorithms for
discrimination of SVTs from VTs algorithm for monitoring lead integrity with
patient alert and ability of automatic reprogramming of VF detection parameters in
case of alert, trends for heart variability, daily heart rate and daily activity, 3
arrhythmia detection zones (VT, fast VT and VF) , programmable Active Can,
sound or vibration alarm in case or battery depletion or any other conditition, lead
fracture, diagnostics features: episodes, markers and EMG Defibrillation lead,
steroid, active fixation, with 2 defibrillation coils, choice of different length,
Sheeth-introducer peel away for introducing electrode (including guide wire,
syringe, dilator, needle and introducer). ICD-VR defibrilator i implantueshem nje
dhomesh qe permban edhe karakteristikat e meposhteme: energjia e “leshuar” te pakten
35 joules, algoritma per diskriminimin e SVTs nga VTs,t e dhena per “heart variability”,
frekuencen ditore dhe aktivitetin ditor, 3 zona te zbulimit te aritmive (VT, VT e shpejte
dhe VF) , active Can i programueshem,alarm me ze ose vibrim ne rast te mbarimit te
baterise ose fracture te sondes ose te nje problem tjeter, karakteristika te
programueshme: episodet, treguesit dhe EMG, Sonde defibrilimi steroide me fiksim
aktiv me 2 coil defibrilimi, me zgjedhje minimumi te 3 gjatesive,Introduktore per futjen
e sondes se pacemakerit me punksion (qe perfshijne guiden, shiringen, dilatorin, agen
dhe introduktorin . cope

2

ICD-DR – dual chamber implantable defibrillator with compatible defibrillation
lead, compatible atrial lead and 2 sheath (9 and 8 sheath) and technical support
during imp (ICD-DR – defribillator kardiak i implantueshem, dy dhomesh implantable
defibrillator, me sonden ventrikulare dhe atriale kompatibile si dhe me 2 sheath (9 dhe 8
french) si dhe support teknik gjate implantimit) ICD-DR – dual chamber implantable
defibrillator with compatible defibrillation leads with the charechteristic:
Maximum delivered energy for HV therapy not less than 35J for all shocks,
Arrhythmia detection in 3 zones (VT, FVT and VF), ATP therapy delivered before
and during the capacitor charging, Automatic pacing mode switch from AAI(R) to
DDD(R) and vice versa or algorithm for RV pacing minimization, Wireless
communication with programmer, Programmable active SVC coil and active can
for VF shock delivery, SVT discriminator based on far-field morphology, At least 2
algorithms for reducing unnecessary shocks in addition to SVT discriminators,
sound or vibration alarm in case or battery depletion or any other conditition,
ICD-DR – defribillator kardiak i implantueshem,dy dhomesh implantable defibrillator,
me sonden ventrikulare dhe atriale kompatibile qe ka keto karakteristika: Energjia
maksimale e shkarkuar për terapine me voltazh të lartë (HV) jo më pak se 35J për të
gjitha goditjet, Detektim aritmie në 3 zona (Takikardi Ventrikulare (TV), Takikardi
Ventrikulare e Shpejtë (TVS)dhe Fibrilacion Ventrikular(FV)) ,Ndërrim automatik i
modalitetit të pejsimit nga AAI(R) në DDD(R) dhe anasjelltas për minimizimin e
pejsimit në Ventrikulin e Djathtë, Komunikim Wireless me programuesin, ,Diskriminues
i Takikardisë Supraventrikulare bazuar në morfologjinë far-field , Të paktën 2 algoritme
për reduktimin e shkarkimeve të panevojshme krahas diskriminuesve të Takikardisë
Supraventrikulare, alarm me ze ose vibrim ne rast te mbarimit te baterise ose fracture te
sondes ose te nje problem tjeter, cope

3 PEEL WAY cope

4

Pacing system analyser (PSA) restiriliable patients cable compatible with
programer (Kabell i resterilizueshem qe lidhet me programatorin dhe sherben si
analizator per matjet gjate implantimit te pacemakerit cope

5 Paper for programer (leter per programatorin) cope

Loti 3, Biventricular Pacemaker (CRT-P):

 Nr. Emërtimi Njesia



1

Biventricular pacemaker (CRT-P) Compund of: 1- CRT Device; 2- Active Atrial
Lead; 3- active Ventricular Lead; 4- CS Lead unipolar/bipolar; 5- CS cannulation
catheter set; 6- Venogram Balloon catheter for coronary sinus; 7- Introducer 3pcs;
8- technical support and PROCTOR during implantation.
CRT-P device including the following features: 1-Separate programming of pacing
parameters (amplitude, pulse width) for LV and RV, at least 4 or 5 different
programmable vectors for LV lead pacing , Programmable interventricular
stimulation interval, Automatic lead polarity switch from bipolar to unipolar in
case of lead impedance out of preset range, Possibility of parallel printing of
diagnostic trends such as AT/AF daily burden, percentage of pacing, Algorithm for
supression atrial fibrillation by atrial pacing in sinus rhythm, Pulmonary
congestion detection and monitoring, 2-Steroid eluting atrial pacing lead with
active fixation, 3-Steroid eluting ventrikular pacing lead with active fixation, 4-
Bipolar steroid eluting lead for left ventricle stimulation through coronary sinus.
Implantation over the wire, possibilty of choice of different distal end curves 5-
Catheter for LV introduction into coronary sinus, possibilty of choice of different
distal end curves.6- Accesory set for LV introduction into coronary sinus which
consists of : guidewire, slitter tool, syringe and torque,7-Balloon catheter for
coronary sinus venogram with possibility of introduction over-the-wire, 8- 3 Sheeth-
introducer peel away for introducing electrode (including guide wire, syringe,
dilator, needle and introducer), 2 size 7-8 F, one size 9 F.
1-Pacemaker-i CRT-P duhet te plotesoje specifikat e meposhteme: Programim i
vecante i parametrave te pejsimit (amplitudes, gjeresise se pulsit) per VM dhe VD., te
pakten 5 vektore te ndryshem te programueshem te eletrodes LV te pejsimit Interval i
stimulimit interventrikular i programueshem. - Nderrim automatik i polaritetit te sondes
nga bipolare ne unipolare ne rastin kur impedanca eshte jashte kufirit te parapercaktuar.
- Mundesi e printimit paralel te prirjeve diagnostike, si ngakeses ditore te TA/FA,
frekuences ventrikulare gjate TA/FA, perqindjes ditore te pejsimit - Algoritmi per
nderprerjen e FA nepermjet pejsimit atrial ne ritem sinusal. - Monitorim dhe identifikim
i kongjestionit pulmonary, 2-Sonde atriale bipolare me fiksim aktiv, e veshur me
steroide, 3- Sonde ventrikulare bipolare me fiksim aktive e veshur me steroide, 4 -
Sonde ventrikulare bipolare e veshur me steroide per stimulimin e ventrikulit te majte
nepermjet sinusit koronar, me mundesi per implantim CS "mbi tel" dhe me mundesi
zgjedhje midis 2 gjatesive te sondave si dhe te dy tipeve te ndryshme fiksimi ne anen
distal. 5-Kateter per futjen ne sinusin koronar, me mundesi zgjedhje te formave te
ndyshme. 6-Set aksesoresh per futjen ne sinusinn koronar I cili konsiston:giden, sliter
tool, shiringen dhe torque. 7-kateter me ballon per venogramen e sinsuit korornar me
mundesine e e futjes "mbi tel" .7-3sheath peal away per fujen e e sondave ku 2 nga keto
7 french dhe njera 9 french cope

2

Biventricular defribilator (CRT-D) with corresponding leads (compatible right
ventricular lead, atrial lead, left ventricular lead, Coronary Sinus cannulation set,
Balloon catheter for CS) and technical support during implantation and proctor.
(Defibrilator me terapi sinkronisuese (CRT-D) me sondat dhe sheath korrespondues
(sonden e ventrikulit te djathte, sonden atriale , sonden e ventrikulit te majte, set per
kanjulimin e sinusit koronar, kateterer me ballon per SC) si dhe support teknik she
proctor gjate implantimit). CRT-D device including the following features:
Arrhythmia detection in 3 zones (VT, FVT and VF) , ATP therapy delivered before
and during the capacitor charging, Independent programming of LV and RV pacing
parameters, Independent dual zone rate response programming for normal
workload and high physical exercise or is single slope, Minimum 3 pacing vectors in
LV +, Algorithm for ensuring CRT during ventricular sense events or algorithm
synchronies LV pacing with RV intrinsic, Programmability of at least 2 different
RV sensing vectors for VT/VF detection , Patient sound alarm or vibration in case
of battery depletion and lead dysfunction , SVT discriminator based on far-field
morphology,sound or vibration alarm in case or battery depletion or any other
conditition. CRT-D duhet te permbushi keto karakteristika: Detektim aritmie në 3 zona
(Takikardi Ventrikulare (TV), Takikardi Ventrikulare e Shpejtë (TVS)dhe Fibrilacion
Ventrikular(FV)), Terapi me Pejsim Antitakikardie (ATP) e aplikuar para dhe gjatë
karikimit te kapacitatorit, Programim i pavarur i parametrave të parametrave të pejsimit
të Ventrikulit të Majtë dhe Ventrikulit të Majtë, Programim përgjigje e pavarur
frekuence me dy zona për ngarkesë normale dhe aktivitet fizik të larte, Të paktën 3
vektorë pejsues në Ventrikulin e Majtë. Algoritëm për të siguruar CRT gjatë eventeve të
sensimit ventricular ose algoritem qe sinkronizon pejsimin e VM me intrisikun e VD , cope



Programueshmëri e të paktën 2 vektorëve sensimi në Ventrikulin e Djathtë për
detektimin e TV/FV, Alarm për pacientin në rast harxhimi të baterisë dhe disfunksioni të
sondës , Diskriminues i Takikardisë Supraventrikulare bazuar në morfologjinë far-field,
alarm me ze ose vibrim ne rast te mbarimit te baterise ose fracture te sondes ose te nje
problem tjeter

3
Subselection catheter for LV Lead introduction into target vein with angled distal
(kateter subeselktiv per futjen e sondes se VM ne nje vene me ken distal) cope

4

Pacing system analyser (PSA) restiriliable patients cable compatible with
programer (Kabell i resterilizueshem qe lidhet me programatorin dhe sherben si
analizator per matjet gjate implantimit te pacemakerit cope

5 Paper for programer (leter per programatorin) cope

Loti 4, Pacemaker with antibiotik antibakterial envelope – pacemaker me antibiotik:

Nr.  Emërtimi Njesia

 

Pacemaker with Antibiotic antibacterial envelope for implantable devices designed
to reduce the risk of infection. (Pacemakera me qese antibakteriale me antibiotike per
reduktimin e infeksionit)  

1

Pacemaker VVIR with active leads with Antibiotic antibacterial envelope for
implantable devices designed to reduce the risk of infection. Single chamber
pacemaker with programmable pacing polarity (unipolar and bipolar), amplitude
threshold test, lead impedance trend (graph of daily measured lead impedance vs.
time), and automatic pacing polarity switch from bipolar to unipolar pacing in
case that measured lead impedance is out of programmable range (for example in
case of lead fracture), recording and storage of IEGM. Steroid eluting ventricular
pacing lead with active fixation. Antibiotic antibacterial envelope for implantable
devices designed to reduce the risk of infection. + possibility of full body absorbtion
+ elution of minocycline and rifampicin + possibility of multiple envelope size
choice. Pacemaker nje- dhomesh qe programon polaritetin e pejsimit(njepolar dhe
bipolar),test te pragut te amplitudes, grafikun i impedances te sondes (grafik ditor I
vlerave te impedances te sondes vs kohes), dhe kalimi i polaritetit te pejsimit nga bipolar
ne unilar ne rast se vlera e impedances te sondes eshte jashte intervalit te programuar
(pershembull ne rast te demtimit te sondes, regjistrimi dhe ruajtja e IEGM. Sonde
ventrikulare pejsimi e veshur me steroid ku 50 % jane sonda me fiksim passive dhe
50% me fiksim active. Zarf antimicrobial me antibiotic per aparate te implantueshem I
dezinjuar per uljen e infeksionit, me mundesi absorbimin e plote , i veshur me
minocikline dhe rifampicin, mundesine e zgjedhjes e zarfeve me madhesi te ndryshme cope

2

Pacemaker DDDR with corresponding active leads with Antibiotic antibacterial
envelope for implantable devices designed to reduce the risk of infection. Dual
chamber pacemaker rate responsible with: mode switch algorithm to reduce
unnecessary ventricular pacing, automatic active capture control in atrium and
ventricle depending on measured pacing threshold, programmable pacing polarity
(unipolar and bipolar), amplitude threshold test, mode swich to VVIR/DDIR pacing
mode, lead impedance trend (graph of daily measured lead impedance vs. time
including bipolar lead storage of intracardiac electrograms,EGM storage. Atrial
and ventricular Steroid eluting pacing lead with active fixation. Antibiotic
antibacterial envelope for implantable devices designed to reduce the risk of
infection. + possibility of full body absorbtion + elution of minocycline and
rifampicin + possibility of multiple envelope size choice. Pacemaker DDDR me:
algoritem per te minimizuar pejsimin ventricular, kontroll automatik i captures ne atrium
dhe ne ventrikul nga matja e pargut te pejsimit, polaritet peisimi te programueshem
(unipolar dhe bipolar), test te pragut e amplitudes, mode kalimi ne pejsimin
VVIR/DDIR, trend te impendences se elektrodes (grafik i matjes ditore te impendances
ne raport me kohen), maganizimin elektrogrames intrakardiake.Sonde atriale dhe
ventrikulare pejsimi e veshur me fiksim aktive.Zarf antimicrobial me antibiotic per
aparate te implantueshem I dezinjuar per uljen e infeksionit, me mundesi absorbimin e
plote , I ceshur me minocikline dhe rifampicin,mundesine e zgjedhjes e zarfeve me
madhesi te ndryshme.  

Loti 5, Pacemaker MRI compatibel – pacemaker kompatibël me MRI:



 Nr. Emërtimi Njesia

  Pacemaker MRI compatibel (Pacemaker te pershtateshem per MRI)  

1

Single chamber pacemaker, MRI compatible with programmable  pacing polarity
(unipolar and bipolar), amplitude threshold test,  lead impedance trend (graph of
daily measured lead impedance vs. time),  and  automatic pacing polarity switch
from bipolar to unipolar pacing  in case that measured lead impedance is out of
programmable range (for example in case of lead fracture), recording and storage
of IEGM. Steroid eluting ventricular pacing lead, MRI compatible . Pacemaker nje-
dhomesh qe programon polaritetin e pejsimit(njepolar dhe bipolar),test te pragut te
amplitudes, grafikun i impedances te sondes (grafik ditor I vlerave te impedances te
sondes vs kohes), dhe kalimi i polaritetit te pejsimit nga bipolar ne unilar ne rast se vlera
e impedances te sondes eshte jashte intervalit te programuar (pershembull ne rast te
demtimit te sondes, regjistrimi dhe ruajtja e IEGM. Sonde ventrikulare per pejsimi e
veshur me steroid MRI kompatibel.

cope

2

Dual chamber pacemaker rate responsible, MRI compatible with: mode switch
algorithm to reduce unnecessary ventricular pacing, automatic active capture
control in atrium and ventricle depending on measured pacing threshold,
programmable pacing polarity (unipolar and bipolar), amplitude threshold test,
mode swich to VVIR ose DDIR pacing mode, lead impedance trend (graph of daily
measured lead impedance vs. time including bipolar lead storage of intracardiac
electrograms,EGM  storage. Ventricular and atrial Steroid eluting pacing lead ,
MRI compatible.Pacemaker DDDR , MRI kompatibel me: me algoritem per te
minimizuar pejsimin ventricular, kontroll automatik i captures ne atrium dhe ne
ventrikul nga matja e pargut te pejsimit, polaritet peisimi te programueshem (unipolar
dhe bipolar), test te pragut e amplitudes, mode kalimi ne pejsimin VVIRose DDIR, trend
te impendences se elektrodes (grafik i  matjes ditore te impendances ne raport me
kohen), maganizimin elektrogrames intrakardiake. Sonde atriale dhe ventrikulare
pejsimi e veshur me steroid MRI kompatibel

cope

3
Pacing system analyser (PSA) restiriliable patients cable compatible with
programer (Kabell i resterilizueshem qe lidhet me programatorin dhe sherben si
analizator per matjet gjate implantimit te pacemakerit

cope

4 Paper for programer (leter per programatorin) cope

Fondi limit i Marrëveshjes Kuadër (në total për të gjitha lotet): 3 837 175 (tre milion e tetëqind e
tridhjetë e shatë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e pesë) Lek pa TVSH ku fondi limit nënkupton totalin
e çmimeve të përllogaritura për njësi për çdo artikull (lot), referuar pikës 7.3 të Udhëzimit nr.6 datë
16.01.2018 të Agjencisë së Prokurimit Publik “Për përdorimin e Marrëveshjes Kuadër dhe zhvillimin
e saj me mjete elektronike”.
Vlera e pritshme e kontratatve që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër (në total për të gjitha
lotet): 59 854 035 (pesëdhjetë e nëntë milion e tetëqind e pesëdhjetë e katër mijë e tridhjetë e pesë)
Lek pa TVSH dhe 60 122 947 (gjashtëdhjetë milion e njëqind e njëzet e dy mijë e nëntëqind e dyzet
e shatë) lekë me TVSH, vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit, për vitin 2018

(Objekti dhe fondi limit i LOTEVE):
1. Lot 1 Peacemaker VVIR; DDDR type with lead – Peacemaker VVR DDDR me fond

limit të Marrëveshjes Kuadër 278442 (dyqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e katërqind e dyzet e
dy) Lek pa TVSH ku fondi limit nënkupton çmimin e përllogaritur për njësi për artikull
(lot), referuar pikës 7.3 të Udhëzimit nr. 6 datë 16.01.2018 të Agjencisë së Prokurimit
Publik “Për përdorimin e Marrëveshjes Kuadër dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike”.
Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër për këtë lot është
23689540 (njëzet e tre milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e dyzet) Lek
pa TVSH;

2. Lot 2 ICD VR-single chamber implantable defribilator, me fond limit të Marrëveshjes
Kuadër 968400 (nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e katërqind ) Lek pa TVSH ku fondi
limit nënkupton çmimin e përllogaritur për njësi për artikull (lot), referuar pikës 7.3 të
Udhëzimit nr. 6 datë 16.01.2018 të Agjencisë së Prokurimit Publik “Për përdorimin e
Marrëveshjes Kuadër dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike”. Vlera e pritshme e
kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër për këtë lot është 9977700 (nëntë



milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind) Lek pa TVSH;
3. Lot 3, Biventricular Pacemaker (CRT-P), me fond limit të Marrëveshjes Kuadër 1182400

(një milion e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë e katërqind) Lek pa TVSH ku fondi limit
nënkupton çmimin e përllogaritur për njësi për artikull (lot), referuar pikës 7.3 të Udhëzimit
nr. 6 datë 16.01.2018 të Agjencisë së Prokurimit Publik “Për përdorimin e Marrëveshjes
Kuadër dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike”. Vlera e pritshme e kontratave që mund të
lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër për këtë lot është 8313500 (tetë milion e treqind e
trembëdhjetë mijë e pesëqind) Lek pa TVSH;

4. Lot 4 Pacemaker with antibiotik antibakterial envelope – pacemaker me antibiotik me
fond limit të Marrëveshjes Kuadër 948000 (nëntëqind e dyzet e tetë mijë) Lek pa TVSH ku
fondi limit nënkupton çmimin e përllogaritur për njësi për artikull (lot), referuar pikës 7.3 të
Udhëzimit nr. 6 datë 16.01.2018 të Agjencisë së Prokurimit Publik “Për përdorimin e
Marrëveshjes Kuadër dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike”. Vlera e pritshme e
kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër për këtë lot është 9400000 (nëntë
milion e katërqind mijë) Lek pa TVSH;

5. Lot 5, Pacemaker MRI compatibel – pacemaker kompatibël me MRI, me fond limit të
Marrëveshjes Kuadër 459933 (katërqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e tridhjetë e
tre) Lek pa TVSH ku fondi limit nënkupton çmimin e përllogaritur për njësi për artikull (lot),
referuar pikës 7.3 të Udhëzimit nr. 6 datë 16.01.2018 të Agjencisë së Prokurimit Publik “Për
përdorimin e Marrëveshjes Kuadër dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike”. Vlera e
pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër për këtë lot është
8473295 (tetë milion e katërqind e shtatëdhjetë e tre mijë e dyqind e nëntëdhjetë e pesë) Lek
pa TVSH

Kohëzgjatja e Marrëveshjes Kuadër 12 muaj nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat
përkatëse të ofruara:

PËR LOTIN 1: (Pacemaker VVIR; DDDR type with lead – Peacemaker VVR DDDR) :

 Operatori Ekonomik “O.E.S DISTRIMED” oferton me vlerën për njësi 277,932
(dyqind e shtatëdhjetë e shtate mije e nëntëqind e tridhjete e dy) leke pa t.v.sh, dhe
oferte totale 23.678,280 (njëzet e tre milion gjashtëqind e shtatëdhjetë e tete mije e
dyqind e tetëdhjete) pa tvsh.

 Operatori Ekonomik “MEDICAL DISTRIBUTION” pa oferte ekonomike.

 Operatori Ekonomik“ BIOMETRIC ALBANIA” pa oferte ekonomike.

 Operatori Ekonomik “MONTAL” pa oferte ekonomike.

 Operatori Ekonomik “ROYAL BERAT” pa oferte ekonomike.

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “MEDICAL DISTRIBUTIONS” SHPK me NIPT L86322004V

Arsyet e s’kualifikimit:

Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

Nuk i plotëson kriteret e veçanta te përcaktuara ne DT.

Nuk ka paraqitur formular oferte ekonomike.

Oferta nuk përmban te gjithë dokumentacionin e kërkuar ne dokumentet e tenderit



referuar listës se kërkesave te tenderit te shpallur ne sistemin elektronik te APP-se ne
mbështetje te VKM NR. 914 “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” të
ndryshuar, kreu VII, neni 66, pika 3, si dhe neni 53 i ligjit nr. Nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar.

2. “BIOMETRIC ALBANIA” SHPK me NIPT J61827062E

Arsyet e s’kualifikimit:

Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

Nuk i plotëson kriteret e veçanta te përcaktuara ne DT.

Nuk ka paraqitur formular oferte ekonomike.

Oferta nuk përmban te gjithë dokumentacionin e kërkuar ne dokumentet e tenderit
referuar listës se kërkesave te tenderit te shpallur ne sistemin elektronik te APP-se ne
mbështetje te VKM NR. 914 “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” të
ndryshuar, kreu VII, neni 66, pika 3, si dhe neni 53 i ligjit nr. Nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar.

3. “MONTAL” SHPK me NIPT J62009007F

Arsyet e s’kualifikimit:

Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

Nuk i plotëson kriteret e veçanta te përcaktuara ne DT.

Nuk ka paraqitur formular oferte ekonomike.

Oferta nuk përmban te gjithë dokumentacionin e kërkuar ne dokumentet e tenderit
referuar listës se kërkesave te tenderit te shpallur ne sistemin elektronik te APP-se ne
mbështetje te VKM NR. 914 “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” të
ndryshuar, kreu VII, neni 66, pika 3, si dhe neni 53 i ligjit nr. Nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar.

4. “ROYAL BERAT” SHPK me NIPT K02701025C

Arsyet e s’kualifikimit:

Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

Nuk i plotëson kriteret e veçanta te përcaktuara ne DT.

Nuk ka paraqitur formular oferte ekonomike.

Oferta nuk përmban te gjithë dokumentacionin e kërkuar ne dokumentet e tenderit
referuar listës se kërkesave te tenderit te shpallur ne sistemin elektronik te APP-se ne
mbështetje te VKM NR. 914 “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” të
ndryshuar, kreu VII, neni 66, pika 3, si dhe neni 53 i ligjit nr. Nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar.

* * *

PËR LOTIN 2 (ICD VR-single chamber implantable defribilator):

1. “Biomertic Albania” me NIPT J61827062E, oferton me vleren per njesi
887,700(teteqind e tetedhjete e shtate mije e shtateqind)leke pa t.v.sh, dhe vlere totale
9.612.000(nente million e gjashteqind e dymbedhjete mije)leke pa t.v.sh.

 Operatori Ekonomik “O.E.S DISTRIMED” pa oferte ekonomike

 Operatori Ekonomik “MONTAL” pa oferte ekonomike.



 Operatori Ekonomik “Royal Berat” pa oferte ekonomike.

 Operatori Ekonomik “Medikal Distribution” pa oferte ekonomike.

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “O.E.S DISTRIMED” SHPK me NIPT K31520054N
Arsyet e s’kualifikimit:

Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

Nuk i plotëson kriteret e veçanta te përcaktuara ne DT.

Nuk ka paraqitur formular oferte ekonomike.

Oferta nuk përmban te gjithë dokumentacionin e kërkuar ne dokumentet e tenderit
referuar listës se kërkesave te tenderit te shpallur ne sistemin elektronik te APP-se ne
mbështetje te VKM NR. 914 “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” të
ndryshuar, kreu VII, neni 66, pika 3, si dhe neni 53 i ligjit nr. Nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar.

2. “MEDICAL DISTRIBUTIONS” SHPK me NIPT L86322004V
Arsyet e s’kualifikimit:

Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

Nuk i plotëson kriteret e veçanta te përcaktuara ne DT.

Nuk ka paraqitur formular oferte ekonomike.

Oferta nuk përmban te gjithë dokumentacionin e kërkuar ne dokumentet e tenderit
referuar listës se kërkesave te tenderit te shpallur ne sistemin elektronik te APP-se ne
mbështetje te VKM NR. 914 “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” të
ndryshuar, kreu VII, neni 66, pika 3, si dhe neni 53 i ligjit nr. Nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar.

3. “MONTAL” SHPK me NIPT J62009007F
Arsyet e s’kualifikimit:

Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

Nuk i plotëson kriteret e veçanta te përcaktuara ne DT.

Nuk ka paraqitur formular oferte ekonomike.

Oferta nuk përmban te gjithë dokumentacionin e kërkuar ne dokumentet e tenderit
referuar listës se kërkesave te tenderit te shpallur ne sistemin elektronik te APP-se ne
mbështetje te VKM NR. 914 “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” të
ndryshuar, kreu VII, neni 66, pika 3, si dhe neni 53 i ligjit nr. Nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar.

4. “ROYAL BERAT” SHPK me K02701025C
Arsyet e s’kualifikimit:

Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

Nuk i plotëson kriteret e veçanta te përcaktuara ne DT.

Nuk ka paraqitur formular oferte ekonomike.

Oferta nuk përmban te gjithë dokumentacionin e kërkuar ne dokumentet e tenderit
referuar listës se kërkesave te tenderit te shpallur ne sistemin elektronik te APP-se ne
mbështetje te VKM NR. 914 “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” të
ndryshuar, kreu VII, neni 66, pika 3, si dhe neni 53 i ligjit nr. Nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar.

* * *

PËR LOTIN 4 (Pacemaker with antibiotik antibakterial envelope – pacemaker me



antibiotik):

 Operatori Ekonomik “O.E.S DISTRIMED” oferton me vleren per njesi 941,000
(nente qind e dyzet e nje mije) leke pa t.v.sh dhe oferte totale 9.332.000 (nente
million e treqind e tridhjete e dymije) leke pa t.v.sh.

 Operatori Ekonomik “MEDICAL DISTRIBUTION” pa oferte ekonomike.

 Operatori Ekonomik “MONTAL” pa oferte ekonomike.

 Operatori Ekonomik “ROYAL BERAT” pa oferte ekonomike.

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

5. “MEDICAL DISTRIBUTIONS” SHPK me NIPT L86322004V

Arsyet e s’kualifikimit:

Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

Nuk i plotëson kriteret e veçanta te përcaktuara ne DT.

Nuk ka paraqitur formular oferte ekonomike.

Oferta nuk përmban te gjithë dokumentacionin e kërkuar ne dokumentet e tenderit
referuar listës se kërkesave te tenderit te shpallur ne sistemin elektronik te APP-se ne
mbështetje te VKM NR. 914 “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” të
ndryshuar, kreu VII, neni 66, pika 3, si dhe neni 53 i ligjit nr. Nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar.

5. “MONTAL” SHPK me NIPT J62009007F

Arsyet e s’kualifikimit:

Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

Nuk i plotëson kriteret e veçanta te përcaktuara ne DT.

Nuk ka paraqitur formular oferte ekonomike.

Oferta nuk përmban te gjithë dokumentacionin e kërkuar ne dokumentet e tenderit
referuar listës se kërkesave te tenderit te shpallur ne sistemin elektronik te APP-se ne
mbështetje te VKM NR. 914 “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” të
ndryshuar, kreu VII, neni 66, pika 3, si dhe neni 53 i ligjit nr. Nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar.

6. “ROYAL BERAT” SHPK me K02701025C

Arsyet e s’kualifikimit:

Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

Nuk i plotëson kriteret e veçanta te përcaktuara ne DT.

Nuk ka paraqitur formular oferte ekonomike.

Oferta nuk përmban te gjithë dokumentacionin e kërkuar ne dokumentet e tenderit
referuar listës se kërkesave te tenderit te shpallur ne sistemin elektronik te APP-se ne
mbështetje te VKM NR. 914 “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” të
ndryshuar, kreu VII, neni 66, pika 3, si dhe neni 53 i ligjit nr. Nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar.

* * *

PËR LOTIN 5 (Pacemaker MRI compatibel – pacemaker kompatibël me MRI):

 Operatori Ekonomik “Biometric Albania” oferton me vlerën për njësi 223.400
(dyqind e njëzet e tre mije e katërqind) leke pa t.v.sh, dhe vlere totale 4.361,000
(katër milion treqind e gjashte e një mije)leke pa t.v.sh.

 Operatori Ekonomik “O.E.S DISTRIMED” oferton me vlerën për njësi 220,250.50



(dyqind e njëzetmijë e dyqind e pesëdhjete pike pesëdhjete) leke pa t.v.sh dhe oferte
totale 4.095,401 (katër milion e nëntëdhjete e pese mije e katërqind e një) leke pa
t.v.sh.

 Operatori Ekonomik “MEDICAL DISTRIBUTIONS” pa oferte ekonomike

 Operatori Ekonomik “MONTAL” pa oferte ekonomike.

 Operatori Ekonomik “ROYAL BERAT” pa oferte ekonomike.

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

6. “MEDICAL DISTRIBUTIONS” SHPK me NIPT L86322004V

Arsyet e s’kualifikimit:

Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

Nuk i plotëson kriteret e veçanta te përcaktuara ne DT.

Nuk ka paraqitur formular oferte ekonomike.

Oferta nuk përmban te gjithë dokumentacionin e kërkuar ne dokumentet e tenderit
referuar listës se kërkesave te tenderit te shpallur ne sistemin elektronik te APP-se ne
mbështetje te VKM NR. 914 “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” të
ndryshuar, kreu VII, neni 66, pika 3, si dhe neni 53 i ligjit nr. Nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar.

7. “MONTAL” SHPK me NIPT J62009007F

Arsyet e s’kualifikimit:

Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

Nuk i plotëson kriteret e veçanta te përcaktuara ne DT.

Nuk ka paraqitur formular oferte ekonomike.

Oferta nuk përmban te gjithë dokumentacionin e kërkuar ne dokumentet e tenderit
referuar listës se kërkesave te tenderit te shpallur ne sistemin elektronik te APP-se ne
mbështetje te VKM NR. 914 “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” të
ndryshuar, kreu VII, neni 66, pika 3, si dhe neni 53 i ligjit nr. Nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar.

8. “ROYAL BERAT” SHPK me K02701025C

Arsyet e s’kualifikimit:

Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

Nuk i plotëson kriteret e veçanta te përcaktuara ne DT.

Nuk ka paraqitur formular oferte ekonomike.

Oferta nuk përmban te gjithë dokumentacionin e kërkuar ne dokumentet e tenderit
referuar listës se kërkesave te tenderit te shpallur ne sistemin elektronik te APP-se ne
mbështetje te VKM NR. 914 “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” të
ndryshuar, kreu VII, neni 66, pika 3, si dhe neni 53 i ligjit nr. Nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar.

9. “BIOMETRIC ALBANIA” SHPK me NIPT J61827062E

Arsyet e s’kualifikimit:

I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.
I plotëson kriteret e vecanta të përcaktuara në DT.
I plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT.
Për sa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka gabime aritmetike.
Në mbështetje të Nenit 56 të Ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”
me të gjitha ndryshimet, VKM Nr.914 dt 29.12.2014 Kreu VII, Neni 66, pika 5 në



bazë të formulës së parashikuar në dokumentat e tenderit oferta e OE Biometric
Albania Shpk., ka rezultuar si ofertë anomalish e ulët. Pas kërkesës për sqarim të bërë
nga AK, Operatori Ekonomik “BIOMETRIC ALABANIA” sh.p.k nuk paraqiti asnjë
argumentim mbi elementet e ofertës ekonomike për Lotin 5 duke mos iu përgjigjur
njoftimit te bere ne SPP nga Komisioni i Vlerësimit te Ofertave. Për këtë arsye u
s’kualifikuar për mos-plotësim të kritereve ekonomike të vendosura në DST.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se janë identifikuar si
operatorë ekonomikë të suksesshëm:

Per lotin 1. Pacemaker VVIR; DDDR type with lead – Peacemaker VVR DDDR :

 Operatorin Ekonomik “O.E.S DISTRIMED” shpk., me oferten vlere per njesi
277,932 (dyqind e shtatedhjete e shtate mije e nenteqind e tridhjete e dy)leke pa
t.v.sh, dhe oferte totale 23.678,280(njezet e tremilion gjashteqind e shtatedhjete e tete
mije e dyqind e tetedhjete)pa tvsh.

Per lotin 2. VR-single chamber implantable defribilator:

 Operatorin Ekonomik “Biomertic Albania” shpk., me ofertën vlere për njësi
887,700(tetëqind e tetëdhjete e shtate mije e shtatëqind)leke pa t.v.sh, dhe vlere totale
9.612.000(nënte milion e gjashtëqind e dymbëdhjetë mije)leke pa tvsh.

Për Lotin 4. Pacemaker with antibiotik antibakterial envelope – pacemaker me
antibiotik:

 Operatorin Ekonomik “O.E.S DISTRIMED” shpk., me ofertën vlere për njësi
941,000(nënte qind e dyzet e një mije) leke pa t.v.sh dhe oferte totale 9.332.000
(nënte milion e treqind e tridhjete e dymijë) leke pa tvsh.

Per Lotin 5. Pacemaker MRI compatibel – pacemaker kompatibël me MRI

 Operatorin Ekonomik “O.E.S DISTRIMED” shpk., me ofertën vlere për njësi
220,250.50(dyqind e njëzetmijë e dyqind e pesëdhjete pike pesëdhjete) leke pa t.v.sh
dhe oferte totale 4.095,401(katër milion e nëntëdhjete e pese mije e katërqind e një)
leke pa tvsh.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqiteni pranë Qendrës Spitalore Universitare “Nënë
Tereza”, me adresë me adresë Rruga e Dibrës, Nr. 372, Tiranë, brenda 5 (pes[) ditëve nga
dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft-marrëveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 13.09.2018 (Lot 1,2,4) dhe 17.09.2018 (Lot 5)

Ankesa: Nuk ka !

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR


